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Europejski Komitet Regionów poszukuje osób i organizacji działających na rzecz wolności,
równości i przeciwdziałania mowie nienawiści

Europejski Komitet Regionów rozpoczął przyjmowanie kandydatur do szóstej edycji Nagrody im. Pawła
Adamowicza. Wyróżnienie honoruje osoby, organizacje i inicjatywy, które aktywnie przeciwdziałają
nietolerancji, mowie nienawiści oraz ksenofobii, a także promują wartości demokratyczne, solidarność
społeczną i równość.

Nagroda upamiętniająca Pawła Adamowicza

Inaugurację procesu zgłaszania kandydatur do edycji 2027 ogłosiła podczas sesji plenarnej
Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli przewodnicząca KR Kata Tüttő.

Nagroda im. Pawła Adamowicza została ustanowiona na cześć tragicznie zmarłego w 2019 roku
prezydenta Gdańska. Jest wyrazem uznania dla osób i organizacji, które swoją działalnością
wzmacniają prawa człowieka, wspierają integrację społeczną oraz budują wspólnoty oparte na
wzajemnym szacunku i dialogu.

Wyróżnienie jest wspólną inicjatywą Miasta Gdańska, Europejskiego Komitetu Regionów oraz
Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia (ICORN).

Kto może zgłaszać kandydatów?

Kandydatury do nagrody można zgłaszać do 31 października 2026 roku. Prawo do nominowania mają
między innymi członkowie Europejskiego Komitetu Regionów, posłowie do Parlamentu Europejskiego,
przewodniczący europejskich rad lokalnych i regionalnych, burmistrzowie, przedstawiciele organizacji
międzynarodowych oraz krajowych stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.

Lista finalistów zostanie opublikowana w grudniu 2026 roku. Nazwisko laureata poznamy 13 stycznia
2027 roku w Gdańsku, natomiast uroczyste wręczenie nagrody odbędzie się podczas sesji plenarnej
Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli.

Wspólne europejskie wartości

Nagroda wyróżnia działania podejmowane na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji, wykluczeniu i
mowie nienawiści. Jej laureaci promują równość szans, prawa podstawowe oraz aktywne uczestnictwo
mieszkańców w życiu społecznym i publicznym.

Idee, które przyświecają nagrodzie, są szczególnie ważne dla europejskich miast i regionów. Także
Kraków od lat rozwija mechanizmy dialogu społecznego, konsultacji publicznych i budżetu
obywatelskiego, wzmacniając zaangażowanie mieszkańców w procesy decyzyjne i budowę lokalnej
demokracji.



Dotychczasowi laureaci

W poprzednich edycjach Nagrodę im. Pawła Adamowicza otrzymali:

Henriette Reker, burmistrz Kolonii (2022),
Marek Nazarko, burmistrz Michałowa, oraz mieszkańcy Michałowa (2023),
Agencja Demokracji Lokalnej Zavidovići z Włoch (2024),
Witalij Kliczko, burmistrz Kijowa (2025),
Ekrem İmamoğlu, burmistrz Stambułu (2026).

Nagroda pozostaje jednym z najważniejszych europejskich wyróżnień dla osób i organizacji, które
swoją działalnością przyczyniają się do budowania społeczeństwa otwartego, solidarnego i odpornego
na przejawy nienawiści oraz wykluczenia.

Informacja w języku angielski w formie PDFa do pobrania
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